

	PROCESO	SISTEMA DE GESTIÓN Y MEJORAMIENTO INSTITUCIONAL	PROCESO	SGFL01
	FORMATO	INFORME	FORMATO	0

Aprobado: 15/11/2017

UNIDAD EJECUTORA: FONDO ROTATORIO DE LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL										
PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A MAYO 31 DE 2023										
MODIFICACIONES										
DESCRIPCIÓN	APR. INICIAL	APR. ADICIONADA	APR. REDUCIDA	APR. VIGENTE	COMPROMISO	%	OBLIGACIONES	%	PAGOS	%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS										
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	41.706.542.358	-	-	41.706.542.358	37.310.795.513	89,46%	14.776.356.507	35,43%	14.722.551.716	35,30%
SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	41.706.542.358	-	-	41.706.542.358	37.310.795.513	89,46%	14.776.356.507	35,43%	14.722.551.716	35,30%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES										
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DGPPN	20.000.000.000	-	-	20.000.000.000	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	436.720.000	-	-	436.720.000	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
SUBTOTAL TRANSFERENCIAS	20.436.720.000	-	-	20.436.720.000	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA										
IMPUESTOS	1.115.200.000	-	-	1.115.200.000	812.187.103	72,83%	768.826.362	68,94%	768.826.362	68,94%
CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	286.206.156	-	-	286.206.156	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
CONTRIBUCIÓN NACIONAL DE VALORIZACIÓN	33.718.080	-	-	33.718.080	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
SUBTOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	1.435.124.236	-	-	1.435.124.236	812.187.103	56,59%	768.826.362	53,57%	768.826.362	53,57%
TOTAL FUNCIONAMIENTO	63.578.386.594	-	-	63.578.386.594	38.122.982.616	59,96%	15.545.182.869	24,45%	15.491.378.078	24,37%
INVERSIÓN										
FORTALECIMIENTO DEL CENTRO DE ESTUDIOS EN DEMOCRACIA Y ASUNTOS ELECTORALES - CEDAE - NACIONAL	4.286.954.590	-	-	4.286.954.590	176.000.000	4,11%	48.000.000	1,12%	48.000.000	1,12%
IMPLEMENTACIÓN DE LA ANALÍTICA DE DATOS Y LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL EN LA RNEC NACIONAL	6.000.000.000	-	-	6.000.000.000	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE ATENCIÓN EN IDENTIFICACIÓN PARA LA POBLACIÓN EN CONDICIÓN DE VULNERABILIDAD, APD NACIONAL	5.268.606.821	-	-	5.268.606.821	5.134.124.000	97,45%	-	0,00%	-	0,00%
FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DEL SISTEMA DEL ARCHIVO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN ANI Y SISTEMAS CONEXOS NACIONAL	3.037.357.049	-	-	3.037.357.049	3.037.291.740	100,00%	607.458.348	20,00%	607.458.348	20,00%
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO CIVIL NACIONAL	2.187.575.800	-	-	2.187.575.800	2.186.128.580	99,93%	669.415.188	30,60%	669.415.188	30,60%
FORMACIÓN PERMANENTE PARA LOS SERVIDORES DE LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, EN LA GESTIÓN DEL DESARROLLO Y EN TÉCNICAS Y COMPETENCIAS DE APLICACIÓN MISIONAL NACIONAL	2.296.954.590	-	-	2.296.954.590	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
SERVICIO DE RESPALDO DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE PROCESOS DE IDENTIFICACIÓN, ELECTORALES Y ADMINISTRATIVOS A NIVEL NACIONAL	5.089.213.187	-	-	5.089.213.187	5.089.195.647	100,00%	1.272.298.911	25,00%	1.272.298.911	25,00%
MEJORAMIENTO DE LA RED ELÉCTRICA Y DE COMUNICACIONES A NIVEL NACIONAL NACIONAL	4.825.604.445	-	-	4.825.604.445	4.824.978.382	99,99%	767.355.282	15,90%	767.355.282	15,90%
MEJORAMIENTO Y RENOVACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA PARA LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL NACIONAL	10.139.048.538	-	-	10.139.048.538	5.149.900.000	50,79%	5.149.900.000	50,79%	5.149.900.000	50,79%
MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA A NIVEL NACIONAL	7.651.522.705	-	-	7.651.522.705	523.722.149	6,84%	77.662.376	1,01%	77.662.376	1,01%
FORTALECIMIENTO DE LA RED CORPORATIVA DE TELECOMUNICACIONES - PMT, ELECTORAL Y ADMINISTRATIVA NACIONAL	32.892.674.795	-	-	32.892.674.795	32.892.385.992	100,00%	7.681.149.468	23,35%	7.681.149.468	23,35%
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE SERVICIO AL COLOMBIANO DE LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL NACIONAL	4.743.649.291	-	-	4.743.649.291	3.232.676.800	68,15%	560.646.400	11,82%	560.646.400	11,82%
IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL BOGOTÁ	7.394.894.732	-	-	7.394.894.732	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
SUBTOTAL INVERSIÓN	95.814.056.543	-	-	95.814.056.543	62.246.403.290	64,97%	16.833.885.973	17,57%	16.833.885.973	17,57%
TOTAL FRR	159.392.443.137	-	-	159.392.443.137	100.369.385.906	62,97%	32.379.068.842	20,31%	32.325.264.051	20,28%